
2024 年度前期  北里大学病院薬剤部 

がん薬物療法の均てん化勉強会プログラム開催のお知らせ 

 
 拝啓 本格的な暑さを迎え、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

北里大学病院薬剤部では、「がん薬物療法の均てん化勉強会」を昨年と同様に実施致します。ご多忙とは思い

ますが、多くの先生方にご参加頂ければと存じます。 

敬具 

記 

 

開催形式：ZOOMにてオンライン配信（一部 2022 年度の録画視聴） 

日程および講演内容： 
 

●9 月 5 日（木）   17 時 20 分～18時 20 分       

  第 1 回 がん薬物療法と抗がん剤の基礎知識（前編） 毛利 順一先生  

成果報告締切り 9 月 11（水）   

 

●9 月 12 日（木）  17 時 20 分～18時 20 分      

  第２回 がん薬物療法と抗がん剤の基礎知識（後編） 米山 大志先生 

   成果報告締切り 9 月 18 日（水）    

 

●9 月 19 日（木）  17 時 20 分～18時 20 分      ※2022 年度の録画視聴 

  第 3 回 症状から診る抗がん剤の副作用とその対策（前編） 佐々木 寿子先生 

   成果報告締切り 9 月 25 日（水） 

 

●10 月 3日（木）  17 時 20 分～18時 20 分       

  第４回 症状から診る抗がん剤の副作用とその対策（後編） 稲野 寛先生 

   成果報告締切り 10 月 9 日（水） 

 

●10 月 10 日（木）   17 時 20 分～18 時 20 分      

第５回  抗がん剤調製時の注意と曝露対策      稲野 寛先生 
   成果報告締切り 10 月 16 日（水） 

 

 

参加申し込み方法：8 月 22 日（木）までに以下のQR コードから申し込み 

参加費用：無料 

 

       ★登録のメールは必ず Gmail にて登録してください。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



留意事項： 

・本勉強会は、日本臨床腫瘍薬学会の外来がん治療認定薬剤師講習（研修）認定単位（各回１単位ず  

 つ）を申請しています。 

・単位を希望される先生は、各回受講後１週間以内に学習の成果を 200 文字程度にまとめてご提出くださ  

  い。成果報告書の内容を確認の上、受講証を発行させていただきます。成果報告書の入力フォー ムについて  

  は、参加申し込みのあった方に後日メールにて送付させて頂きます。 

※途中参加や中途退出の場合、受講証を交付できませんのでご了承ください。 

連絡先： 

北里大学薬学部 「薬剤師地域連携講座」 勝呂 美香   

メール：suguro.mika@kitasato-u.ac.jp 

  以上 


